
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 ИМ. И.С. ИСАКОВА ХУТОР ОСТРОВСКАЯ ЩЕЛЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от «09» января 2023г.         № 1 

 

О назначении ответственного за предоставление сведений для 

формирования региональной информационной системы обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего 

образования в 2023 – 2024 учебном году 

 

 

В соответствии с письмом государственного казенного учреждения 

Краснодарского края Центра оценки качества образования от 27.12.2023г.                                        

№678 «О направлении информации о формировании РИС ГИА-9 об участниках» 

с целью организации своевременного и качественного внесения сведений в РИС 

ГИА-9 при подготовке к проведению государственной итоговой аттестации в 

2023 году, приказом управления образования Туапсинский район от 09.01.2024 

года № 1 «Об организации работы по внесению сведений РИС ГИА-9» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за предоставление сведений для формирования 

региональной информационной системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего образования в 2023-2024 

учебном году (далее РИС ГИА-9) заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Л.А. Костину (+79284584747, 0000.26@mail.ru) 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Л.А. Костиной: 

2.1. Обеспечить своевременность, достоверность и актуальность сведений, 

вносимых в РИС ГИА-9, контроль за обеспечением уровня 

защищенности информации, содержащейся в РИС ГИА-9; 

2.2. Обеспечить безопасность неразглашения персональных данных 

участников государственной итоговой аттестации; 

2.3. Осуществлять своевременное внесение сведений в РИС ГИА-9, 

согласно графику Управления образования Администрации МО 

Туапсинский район 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы          И.Н. Щирова 

 

mailto:0000.26@mail.ru

